scil.

Tcil. mulierem in potestate habet : & rei uxoriæ aut ex
stipulatu agere ad dotis restitutionem. *Compellendus*
& Cicero, qui ulteriorem ejus rei fidem faciat, quippe
qui in Orat. pro L. Flacco his utitur verbis : Emptiones
falsas, prædiorum præscriptiones cum mulierculis
aperta circumscriptione fecisti, Tutor his rebus Græ-
corum legibus adscribendus fuit. *Colligere ex his omni-*
bus in proclivi est, id, quod de Majoribus à Catone &
Cicerone relatum legimus, de moribus & tacito potius
quam expresso populi Romani consensu, vel lege quadam,
Scito vel plebiscito speciali accipiendum. Sed ne longius
in immensum antiquitatum pelagus nostra se diffundat
Oratio, inbibetur optimum est, intraq; portum recipi-
atur. Quoquo enim modo se res habeat circa originem
& qualitatem prisce fœminei sexus tutela, in hoc certi-
ores sumus, quod recentior Nomothesia sequiori sexui
fronte se exhibuerit sereniori manuque indulgentiori.
Namq; quod olim Augusto Livia uxor & Octavia soror,
facultatē impetrantes liberam de bonis suis citra Tutoris
authoritatem disponendi, tanquam singulare privilegiū
acceptū tulisse à Dion. lib. 49. feruntur, id nunc ex equo
omnibus omninò mulierculis jure communi liberalius
concessum deprehendimus, hætenus quidem, ut non tan-
tum, pariter ac masculi, quamprimum puberes esse cœpe-
rint, sed & duobus annis citius à tutelis liberentur.
Quid? quod olim quæ in perpetuum quidem (semper
enim mulieres manebant) ipsæ aliena regebantur tutela,
nunc

nunc aliis tutandis rectè præfici mereantur. Quam-
tumvis enim Tutela ex effato Caji virile sit munus, &
ex Imperatoris Alexandri rescripto, ultra sexum fœmi-
neæ infirmitatis officiū, Matri tamen, & Avie ob summā
qua prolem suam sexus hic prosequitur, pietatis charita-
tisq; affectionem, liberorum suorum tutelam comitas
nostrarum legum humaniori consilio permisit. Pateret
nobis campus hac de tutela fœminea uberius disserendi
nisi Clarissimus ac Consultissimus Candidatus DN. HEN-
RICUS MICHAELIS, integram suam Inauguralem de
eā scripsisset Disputationem. Quare isto labore super-
sedemus, pauca quedam ejus de vita & studiorum curri-
culo ex more præfaturi. Natus est in ipso hoc Musarum
nostrarum sinu Anno seculi hujus 1652. Genitore Viro
Nobilis. Amplis. atq; Excellentissimo DN. HENRICO
MICHAELIS, Patrem suum HENRICUM MICHA-
ELIS, U. J. D. & Reverendis. Illustrissimiq; Episcopi
Lubecensis Secretioribus adhibitum Consiliis, nomine
non magis quam re, ut ajunt, exactissimè referente,
quippe itidem J. U. D. & primum Universitatis, quæ
hic est, politices Professore publico, per breve id tempus
quod muneri huic præfuit, sanè fidelissimo: postea Urbis
Stralsundensis Syndico gravissimo: Inde iterum Kilo-
nium evocato ad professionem juris ordinariam, eiq;
munere uti summa cum industria ita maxima cum laude
perfuncto: Deniq; Lubeca, quam natale solum habebat,
Syndico famigeratissimo, deq; Urbe hac imperiali longe
meritis-